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§ 54 TN 2022/0297 
 

Uppdrag till tekniska kontoret att utreda behov av 
ytterligare vaccination av almar 

Ärende 
Karl-Johan Nybell (C) väcker ett ärende om att tekniska kontoret ska utreda 
vaccination av almar i Danderyd, med följande motivering: 
"Vid förra mötet fick vi höra att almar drabbade av almsjukan hade fällts 
och att dessa skulle ersättas av nya träd av en typ som var resistent mot 
almsjukan. DC undrade då om man inte kunde fråga Stockholms stad hur de 
gjorde för att skydda sina almar. De berömda almarna i Kungsträdgården 
såg i varje fall välmående ut i somras.  
Frågan blir alltså om inte Danderyd också skulle kunna börja vaccinera de 
rätt få återstående almarna på kommunal mark.  
Almarter från Asien är resistenta. Genom att korsa dessa med europeiska 
arter såsom skogsalmen har man fått fram resistenta almar som liknar 
skogsalmen. Dessa kan fungera som parkträd men är otillräckliga som 
skogsträd, eftersom de vanligtvis inte kan föröka sig med frön. 
Förhoppningen är att hitta någon individ av skogsalm som är resistent och 
som sedan får utgöra den genetiska basen för trädet". 

Yrkanden 
Karl-Johan Nybell (C) yrkar att tekniska kontoret tar fram ett 
beslutsunderlag (fördelar/nackdelar/kostnader/risker) till tekniska nämnden 
gällande vaccinering av återstående almar som står på kommunal mark. 
Bengt Sylvan (L) yrkar att tekniska kontoret får i uppdrag att utreda vad en 
vaccinering av almar skulle innebära. Utredningen ska belysa de förväntade 
effekterna av vaccinering samt innehålla en kostnadsberäkning för åtgärden. 
Återrapportering till nämnden ska ske innan utgången av 2022. 

Proposition 
Ordförande Bengt Sylvan (L) ställer först proposition på eget yrkande och 
finner att nämnden bifaller det. 
Därefter ställer ordförande Bengt Sylvan (L) proposition på Karl-Johan 
Nybells (C) yrkande och finner att nämnden avslår det. 

Tekniska nämndens beslut 
Tekniska nämnden uppdrar till tekniska kontoret att utreda vad en 
vaccinering av återstående almar skulle innebära. Utredningen ska belysa de 
förväntade effekterna av vaccinering samt innehålla en kostnadsberäkning 
för åtgärden. Återrapportering till nämnden ska ske innan utgången av 2022. 
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